N' n. 2 Vissle,

visse, dummodo eius motum, quem finito conflictu est habiturus, assignare valeamus; quare in hoc nobis erit elaborandum, ut id temporis momentum inuestigemus, quo conflictus penitus cessat. Hic autem finis conflictus definiri non potest, nisi constet, vtrum ambo corpora proposita sint elastica nec ne, atque hinc duo genera principalia sunt constituenda, quorum priore ambos globos omni elasticitate destitutos assumemus, altero vero utriusque perfectam elasticitatem tribuemus.

Primum genus globorum omni elasticitate carentium.

17. Quando ambo corpora nulla prorsus elasticitate sunt praedita conflictus eo usque tantum durat, quoad impressio sibi mutuo facta, seu spatium s maximum euaneat, tum enim subito vis repellens S euaneat, quoniam impressiones inductae non restituuntur atque tum globi non amplius in se mutuo agunt, cessante enim mutua actione ipse conflictus cessat. Hoc ergo genere conflictus finitur, quando valor formulae $\frac{ds}{dt}$ in nihilum abit. Quum igitur inuenierimus §. 15.

$$\frac{ds}{dt} = \sqrt{(m m - \frac{4g}{B} \int S ds)}$$

hic valor euaneat, quando fit

$$m m = \frac{4g}{B} \int S ds, \text{ siue } \int S ds = \frac{m m^2}{4g};$$

scilicet cum initio esset $s = 0$ et $S = 0$ eo usque s cum S crescat, donec fiat

$$\frac{4g}{B} \int S ds = m m,$$

atque

atque tum conflictus subito finitur. Substituamus igitur vbiique hunc valorem loco $\int S ds$, atque formulae ante inuentae sequenti modo determinabuntur
 I. $\frac{dx}{dt} = 0$; II. $\frac{d\Phi}{dt} = n \pm \delta m$; III. $\Phi = \frac{(n \pm \delta m)t}{c} \mp \frac{\delta s}{c}$
 IV. $\frac{d\xi}{dt} = \gamma \pm \frac{\delta m b}{kk}$.

18. Pro motu ergo progressivo globi B post conflictum habebimus primo eius celeritatem, secundum directionem A X siue

$$\frac{dx}{dt} = -(n \pm \delta m) \sin \Phi,$$

deinde celeritatem in directione

$$XB = \frac{dy}{dt} = (n \pm \delta m) \cos \Phi$$

atque tertio pro eius motu gyrorio celeritatem angularem

$$\frac{d\xi}{dt} = \gamma \pm \frac{\delta m b}{kk},$$

vnde intelligitur, ista motus momenta perfecte cognosci non posse, nisi pro fine conflictus innotescat tam tempus t , quam quantitas impressionis s , his enim inuentis etiam angulus Φ erit cognitus; at vero inter s et t hanç eliciimus relationem

$$dt = \frac{ds}{\sqrt{(m m - \frac{c^2}{B} \int S ds)}}$$

quocirca hic nihil certi definire licet, nisi natura functionis S fuerit perspecta.

19. Quo igitur hinc saltem aliquid colligere liceat, fingamus aliquam hypothesin a veritate non adeo abhorrentem statuamusque